

UTREDARE

Anders Ericsson.

FÖRLOPP

Upptäckt samt personalens agerande

Lägenhetsinnehavaren satt och drack kaffe i ett av rummen då hon hörde något från köket. Ljudet påminde om glas som går sönder. Gick ut till köket och såg att det brann på diskbänk och arbetsbänk på båda sidor om spisen. Innehavaren sprang från vån 4 ner till en granne på våning 2 och sa att det brann i lägenheten. Grannen fick uppfattningen att det endast brann på en spisplatta för att ingen rök syntes i trapphuset och skulle gå upp och titta när en annan granne på våning 3 sa att det brann och att dom skulle stänga dörrarna och utrymma för att röken var farlig. Brandförsvaret larmades via 112 av granne på vån 3.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS INSATS

Vid brandförsvarets ankomst brann det kraftigt i kök och hall. Köksfönstret var trasigt. Slang drogs från bil upp till 4:e vån och rökdykare sattes in släckning för via trapphuset samtidigt som hävare restes mot köksfönstret.

UNDERSÖKNING

Undersökningen genomfördes direkt efter brandtillfället med en teknisk genomgång på plats samt genom intervjuer av personal på brandförsvaret samt boende i huset.

OBJEKTET

Byggnaden är ett tiövåningshus från början av 19xx- talet med tre trappuppgångar. Varje trapphus har minst två lägenheter på varje plan. Brandteknisk klass enligt BBR är Br 1. Ytter- och innerväggar i betong. Huset saknar vind och källare. Tvättstuga och lägenhetsförråd finns på bottenvåningen. Den aktuella lägenheten består av fyra rum och kök. Brandvarnare saknades. Stigarledning, torrörssystem, som matas med vatten från brandförsvarets bilar finns i varje trapphus, och med uttag på vartannat vilplan. Stigarledningen användes ej. (Insatsledarnas generella bedömning är att det går snabbare att dra slang i trapphusen än att koppla slang till och från stigarledningen.)

BRANDORSAK

Spisplattorna var avstängda men spisen hade använts en stund innan branden upptäcktes för att koka tevattnen. Det kan inte uteslutas att brandorsaken är att brännbart material på och vid sidan om spisen har legat för nära spisplattorna när dessa har använts i samband med vattenkokningen. (Viss oordning rådde i köket.)

SPRIDNING OCH SKADOR

Kök och hall är totalförstört och med rökskador i de rum där dörrarna ej var stängda. Brand- och rökskador i trapphuset p.g.a. att när innehavaren lämnade lägenheten stängdes ej lägenhetsdörren. Rökskador i flera lägenheter ovanför branden orsakades med stor sannolikhet av att brevinkasten i dörrarna ej är täta.

SLUTSATSER/ERFARENHETER

Mycket stora brand- och rökskador i lägenheten samt i trapphus. Förmodligen hade brand- och rökskadorna blivit av mindre omfattning om:

Lägenhetsdörren hade varit stängd (mindre skador i trapphuset).

Brandvarnare hade funnits (tidigare upptäckt).

Handbrandsläckarna (skum) i trapphuset hade använts.

Brevinkasten hade varit typgodkända för montage i brandtekniskt klassade dörrar.

